
 

 
ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

DLE § 156 ZÁKONA Č. 137/2006, SB., O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 
PŘEDPISŮ, V SOULADU S VYHL. Č. 232/2012 SB., O PODROBNOSTECH ROZSAHU ODŮVODNĚNÍ 

ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
(DÁL JEN „VYHLÁŠKA“) 

 
PPooddlliimmiittnníí  vveeřřeejjnnáá  zzaakkáázzkkaa  nnaa  ddooddáávvkkyy  

zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. § 23 odst. 4 písm. a) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
OPVK/2014: Dodávka software Vyplňto.cz 

Tato veřejná zakázka souvisí s projektem Iniciace mezioborového potenciálu psychologie  - inovace 
odborné přípravy studentů UP pro praxi, ev. č. CZ.1.07/2.2.00/28.0143, Operační program Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost. 
 
Evidenční číslo ve VVZ: 492677 
Uveřejněno v Úředním věstníku EU: ev. č. 2014/S 140-250834 , dne: 24.07.2014 
 

Zadavatel se sídlem:  

Univerzita Palackého v Olomouci  
se sídlem: Křížkovského 8 
771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
Bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Olomouc 
Č. účtu: 19-1096330227/0100 
Rektor:  prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: je 120.000,- Kč bez DPH (tj. 145.200,- Kč vč. DPH) 
 



 
 
1. ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE § 2 VYHLÁŠKY 
 

Veřejný zadavatel popíše 
změny  
a) v popisu potřeb, které 

mají být splněním 
veřejné zakázky 
naplněny, 

b) v popisu předmětu 
veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu 
předmětu veřejné 
zakázky a potřeb 
zadavatele, 

d) v předpokládaném 
termín splnění veřejné 
zakázky, 

oproti skutečnostem 
uvedeným v odůvodnění 
účelnosti veřejné zakázky 
pro účely předběžného 
oznámení 
 

a) Projekt je zaměřen na inovace odborné přípravy studentů UP pro 
praxi na Filozofické  fakultě Univerzity Palackého. Náplní inovace 
je odborná příprava studentů Univerzity Palackého v psychologii 
a příbuzných oborech pomocí rozšířené nabídky a zkvalitnění 
obsahu odborných předmětů. Projekt je primárně určen 
studentům a sekundárně též akademickým pracovníkům.  
Projekt dává studentům možnost studovat předměty s moderním 
obsahem a přínosem pro budoucí praxi při práci s klienty nebo 
ve výzkumu. Dalším přínosem je zapojení profesionálních 
výzkumných IT technologií či didaktických pomůcek důležitých 
jak pro efektivnější přenos know-how, tak pro motivaci studentů v 
edukačním procesu. Projekt se zaměří i na zkvalitnění 
diplomových prací. 
Sběr dat pomocí online dotazníků nabývá na stále větším 
významu. Pro rozsáhlé dotazování je nezbytně nutná právě 
online forma, k čemuž je potřebné stabilní programové vybavení. 
Cílem implementace softwarového řešení určeného ke sběru dat 
pomocí online dotazníků je rovněž udržení kontaktu s předními 
pracovišti v používaných metodách práce a příprava absolventů 
pro činnost v jejich budoucí praxi. 

b)       Předmětem veřejné zakázky je dodávka software Vyplňto.cz pro 
tvorbu internetových dotazníků  a online sběr dat, v počtu 3 
licencí pro 3 oddělené uživatelské účty s desetiletou platností 
licence, která je funkčně shodná se standardním produktem 
Vyplňto PREMIUM (dále jen „zboží“) pro akademické prostředí a 
technickými specifikacemi uvedenými v příloze č. 3 této Výzvy, 
pro potřeby realizace projektu „Iniciace mezioborového potenciálu 
psychologie  - inovace odborné přípravy studentů UP pro praxi“, 
ev. č. CZ.1.07/2.2.00/28.0143, Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost. Předmětem veřejné zakázky je rovněž 
dodání 20 dodatečných vzhledů pro vytvářené dotazníky, uvedení 
systému do provozu a zaškolení s jeho obsluhou v místě plnění 
v rozsahu min. 4 hodin. 

c)       Pořízení výše uvedeného softwaru je v souladu s projektovými 
cíli. Jeho pořízení umožní výuku zaměřit na praktické zpracování 
online dotazníků, které následně umožní tvořit a zpracovávat data 
ze všech běžných typů škál jako např. multiple choice, seznamy s 
nabídkou, matice otázek, sémantické diferenciály, číselné i 
grafické škály a jiné. Cílová skupina projektu se během výuky 
seznámí s postupy zpracování a sběru dat pomocí online 
dotazníků. Implementace softwarového řešení na tvorbu 
internetových dotazníků a online sběr dat je nezbytnou 
podmínkou pro smysluplnou výzkumnou činnost, neboť 
internetové průzkumy jsou schopny zpracovávat během krátkého 
časového období obrovské množství dat a dotazů na rozdíl od 



dotazů přímým oslovením, jsou méně zkreslující, umožňují sběr 
dat i pomocí mobilních telefonů a tabletů. 

d)       Do 3 týdnů ode dne uzavření kupní smlouvy. 
Popis rizik souvisejících 
s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil 
při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o 
rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s 
plněním veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších 
finančních nákladů: 
 

                 Zadavatel se snažil naplnit základní principy hospodárnosti, 
účelnosti a efektivity výdajů z veřejných prostředků při výběrovém 
řízení. Bez úspěšné realizace předmětné veřejné zakázky není 
možné plánovaných cílů dosáhnout. 

 
                 Zadavatel eliminoval možná rizika spojená s plněním veřejné 

zakázky tím, že řádně vymezil předmět plnění zakázky včetně 
požadovaných technických parametrů. Riziko s prodlením 
poskytnutí plnění je ošetřeno v závazném návrhu smlouvy formou 
uplatnění smluvní pokuty v případě prodlení dodavatele se 
stanoveným termínem plnění. Závazný návrh smlouvy, který je 
přílohou výzvy, obsahuje další podrobné podmínky pro realizaci 
zakázky, které eliminují možná rizika související s plněním této 
veřejné zakázky. 

 
Veřejný zadavatel může 
vymezit alternativy 
naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky: 
 

--- 

Veřejný zadavatel může 
vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka 
plnění plánovaného cíle. 

--- 

Zadavatel může uvést další 
informace  odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky: 

--- 

 
2. ODŮVODNĚNÍ POŽADAVKŮ NA TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY PRO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
NA DODÁVKY PODLE § 3 ODST. 1 VYHLÁŠKY 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 
 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných dodávek.  
(Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.)  

---- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či 
technických útvarů.  
(Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.)  

---- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení 
a opatření používaných dodavatelem k 

-- 



zajištění jakosti a popis zařízení či 
vybavení dodavatele určeného k 
provádění výzkumu.  
 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou 
osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu.  
 

-- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání.  
 

-- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem.  
 

-- 

 

2. ODŮVODNĚNÍ OBCHODNÍCH PODMÍNEK DLE § 4 VYHLÁŠKY Č. 232/2012 SB. – DODÁVKY A SLUŽBY 
 
 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů.  
 

-- 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.  
 

-- 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 
veřejné zakázky. 
  

-- 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek záruční lhůtu delší než 24 měsíců.  

-- 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2% z 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení.  
 

-- 
 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  
 

-- 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek dle 
§ 5 odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým potřebám a 
k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky  
 

Další obchodní podmínky jsou stanoveny 
v předmětné Výzvě s ohledem na charakter 
předmětu plnění a s ohledem na Příručku pro 
příjemce OP VK, verze č. 7. 

 
 

3. ODŮVODNĚNÍ TECHNICKÝCH PODMÍNEK  



 
Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

 
Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Softwarové řešení pro tvorbu internetových 
dotazníků a online sběr dat „ Vyplňto.cz“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

• neomezený počet současně 
probíhajících online šetření  

 
 

 
• maximální počet zodpovězení 

jednoho dotazníku: 50 000 
maximální počet zodpovězení všech 
dotazníků: 100 000/ měsíc 

 
 
 

• samoobslužné vkládání dotazníku do 
systému pomocí interaktivního 
průvodce s možností importu otázek 
a předdefinovaných odpovědí 
z textového souboru. 
 

• možnost vytvořit neveřejný dotazník 
(výsledky dostupné pouze zadavateli 
dotazníku) i veřejný dotazník 
(s publikací výsledků pod licencí 
Creative Commons – BY) 
 
 

• možnost vytvořit dotazník bez reklam 
a jiných rušivých prvků 

Software „ Vyplňto.cz“ pro tvorbu 
internetových dotazníků  a online sběr 
dat, v počtu 3 licencí pro 3 oddělené 
uživatelské účty s desetiletou platností 
licence, která je funkčně shodná se 
standardním produktem Vyplňto 
PREMIUM pro akademické prostředí a 
technickými specifikacemi uvedenými 
v příloze č. 3  Výzvy, pro potřeby 
realizace projektu „Iniciace 
mezioborového potenciálu psychologie  - 
inovace odborné přípravy studentů UP 
pro praxi“, ev. č. CZ.1.07/2.2.00/28.0143, 
Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost umožňuje oproti 
jiným softwarovým řešením: 

• je nezbytně nutný pro umožnění administrace 
více účastníků souběžně, jakož i pro 
zamezení vzájemné blokování aktivních 
uživatelů. 

• Funkce omezení počtu administrací jednoho 
dotazníku a všech aktivních dotazníků během 
jednoho měsíce je nutná pro zamezení 
neautorizovaných vyplnění, čímž dojde k 
eliminaci systémových chyb a bezpečnostních 
narušení. 
 

• Nutné pro dosažení jednoduchého a 
flexibilního zadávání dotazníků jednotlivými 
administrátory a pro vyšší variabilitu zadaných 
dotazníků.  

 
 
• Neveřejné dotazníky – jsou důležité 

z hlediska užívání standardizovaných 
psychodiagnostických nástrojů, které 
nebudou dostupné pro laickou veřejnost. 
Veřejné dotazníky – jsou určeny pro rychlou 
zpětnou vazbu o výsledcích vyplňujícího. 

• Eliminace rušivých prvků (reklam) je potřebné 
pro nerušenou a přesnou administraci.  



 
• možnost vložit do dotazníku logo, 

obrázky, tabulky, videa z online 
služeb ( Youtube.com, Stream. 
Cz…), audio soubory z online služeb 
( Soundcloud.com ) 
 

 
• možnost povolit nebo zakázat diskuzi 

vedle dotazníku 
 
 

• možnost zamezit vícenásobnému 
zodpovězení dotazníku z jedné IP 
adresy 

• vyplňování dotazníků ve webovém 
prohlížeči nebo pomocí mobilních 
aplikací ( iOS, Android, WP ) 
 

• možnost denního a týdenního 
zasílání wxportu dotazníků na e-mail  

          ( dotazníky z minulého dne či týdne ) 
 

• exporty dat ve formátech CSV, XLS, 
XLSX, PDF + QR ( vhodné pro tisk ) 
 

• možnost importu vyplněných 
dotazníků ve formátech XLS, XLSX 
 

 
 

• základní automatické zpracování 
výsledků ( tabulky absolutních  a 
relativních četností, grafy ) 
 

• denní zálohování dat 
 

• e-mailová a telefonická technická 
podpora 
 

 
• Umožní zadavateli vkládání multimédií, což je 

nutné pro tvorbu neomezeného, variabilního 
designu dotazníkového nástroje. 

 
 
 
• Diskuze a komentáře k dotazníkům jsou 

cenným materiálem pro evaluaci 
dotazníkových nástrojů. 
 

• Zabezpečení validity vyplněného dotazníku 
zamezením vícenásobného vyplnění 
dotazníku týmž respondentem a  dodatečným 
opravám odpovědí. Nezbytně nutné 
z hlediska věrohodnosti získaných dat. 

 
• Pro možnost vyplnění dotazníku z jakéhokoli 

zařízení (různých operačních systémů). 
 
 
• Nezbytně nutné pro účely archivace a 

průběžné kontroly vyplňování a funkčnosti. 
 

• Různé formáty exportů a importů požaduje 
zadavatel pro zajištění snadnější analýzy a 
prezentace dat v mnoha formách. 

 
•  základní zpracování výsledků umožní  

snadnější použití a následné analýzy dat. 
 
• Zálohování zamezí případnou ztrátu dat při 

technických potížích na serverech. 
 
• Možnost technické podpory pro včasné řešení 

různých funkčností. 
     
     Bez softwarového řešení výše uvedených 

vlastností a kvalit nelze smysluplně 
zrealizovat výzkumnou činnost, která 
je v rámci projektu "Iniciace 
mezioborového potenciálu 
psychologie - inovace odborné 
přípravy studentů UP pro praxi" s reg. 
č. CZ.1.07/2.2.00/28.0143 pro FF UP 
v Olomouci realizována. 

 
 

4. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ ZÁKLADNÍCH A DÍLČÍCH KRITÉRIÍ A ZPŮSOBU HODNOCENÍ NABÍDEK  



 
Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Základním a jediným kritériem pro zadání veřejné zakázky je celková nejnižší nabídková cena v Kč bez 
DPH. V souladu s § 79 dost. 6 zákona se hodnocení neprovádí, neboť by byla hodnocena nabídka 
pouze jednoho uchazeče. 

 
 
Zpracovala:   
Mgr. Markéta Ševčíková 
 


		2014-08-20T09:26:06+0200
	Markéta Ševčíková




